
OBSAH
ú m  8
Úvodní slovo 8 
Časová osa 10

DĚTSTVÍ IIA VALAŠSKU 12
Zrození legendy 18 
Modrá hvězda Vigantice 18 
Fotbalové posuny 21 
Odteď už jen Baník 23 
Americká motivace 28

D O S P IM ÍS  BANÍKEM 30
Z vesnice do města 34 
Fotbalista profesionál 38 
První trénink s áčkem 38 
První ligový zápas 41 
První ligový gól 43 
Brücknerovo lvíče 47 
Spasitel Hadamczik 49 
Kapitán Baroš 50 
Ostravský olympionik 51 
Agenti na Bazalech 52 
Narozeninový gól 54

NABÍNÁ TD SNÍDV 56
Reprezentační den „D“ 60 
Skutečně, slavný Liverpool 62 
Impulz ke stěhování na ostrovy 67 
Neúspěšná baráž o postup 
na mistrovství světa 87

ZAÜATKY VLIVERPDOID 72
Přivítání na Anfieldu 78
Tvrdá realita v Anglii 78
Nejen jazyková bariéra 79
Ostravský Maradona v rezervě 80
Falešná naděje 81
Hořké zlato z malého Eura 83
Odraz ze dna 85
Fantastický debut v Premier League 87 
Premiéra před domácími fanoušky 91 
Návrat do reprezentace 92 
První anglická trofej 94 
Přímý postup na Euro 97 
Na půl roku bez fotbalu 98 
Baník mistr! 101 
Zpátky na trávník 102

OSUDOVÉ EDDO2004 104
Povinné vítězství 108
Zápas desetiletí s Nizozemskem 113
Deutschland, Deutschland,
auf Wiedersehen... 116
Bez zlaté medaile, přesto mistři Evropy 118
Status celebrity 120

S LIVERPOOLEM AŽ NA VRCHOL 124
Jednou nohou v Barceloně 128 
Benítezovy novoty 130 
Zápasové přetížení 131 
Svobodný život 132 
Základní skupina Ligy mistrů 133 
První Baryho hattrick 134 
Podceněné zranění 135 
Finále Ligového poháru 138 
Cesta do Istanbulu započata 138 
Červené derby 137



Mise Juventus splněna 137 
Přes Chelsea do finále 141 
Finálový sen 142 
Fotbalový zázrak 14G

ULEHÁNÍ SE... 152
Téměř oběma nohama ve Valencii 156
Premier League dostala přednost 157
Aston Villa 159
Ztráta motivace 161
Šampionát ve stínu zranění 162
Přestup do Chelsea zamítnut 167
^vězdami nabitý Lyon 169
Rasistický skandál? 171
První mistrovský titul v kariéře 172
271 km/h 173
Loučení s Lyonem 175
Zpátky na ostrovy 176
Po půlroce s trofejí -  FA Cup 176
Zklamání na Euru 179

Ш А Т Ш т  ISTANBUL 182
. elkolepé přivítání 197 
Radost z fotbalu 190 
Záchranářská mise mimo hřiště 192 
Jiný kraj, jiný mrav 194 
* rálem ligových střelců 195 
Změna je život 199 
.'ypjatá derby se Sivokem 203 
Další vynucená pauza 206 
Brankostroj zpátky v kopačkách 207 
Odmítnutý Besiktas 210 
Konec spolupráce s Rijkaardem 210 
Stěhování, emoce, média... 212 
Příchody a odchody 214 
Kiub ligových kanonýrů 217 
Konečně titul! 219

Euro 2012 -  milován i nenáviděn 222 
Konec v Galatasaray 229

BAHYHtJ NÁVSATY 232
Zachraňme Baníček 236
Velký návrat 237
Záchrana splněna 239
Bazaly, bývalý domov Baníku 242
Zpátky do Turecka 243
Návrat do potápějícího se Baníku 245
Baroš proti Baníku 251
Čekání pod Ještědem 254

OPRAVmÁ LEGENDA 256
Zachránce Brabec 260 
Baroš versus Sparta (3:2) 262 
Poslední hattrick 266 
Neúspěšné finále poháru 269 
Evropa se odkládá 269 
Věk nezastavíš 269 
„Incident" 272 
Zvláštní konec kariéry 273

EXKLUZIVNÍIIOMVOII 276
Vladimír Šmicer, Patrik Berger 279

NÁZOBYOSOBNOSTÍ 286

STATISTIKY 286
Klubové statistiky 296 
Reprezentační statistiky 320 
Souhrn kariéry 324


